
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 25/03/2024    

Repertorio Generale n. 439  del 25/03/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  A  FAVOORE  DELL'A.M.A.M  -  AZIENDA 
MERIDIONALE ACQUE MESSINA PER CANONE IDRICO - UTENZA 9585418 - . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 
UFFICIO ACQUEDOTTO

Determinazione Dirigenziale n. 42 del 25/03/2024  
  

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  A  FAVORE  DELL'A.M.AM.  -  AZIENDA 
MERIDIONALE ACQUE MESSINA  - PER CANONE IDRICO – UTENZA N.9585418. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto  il  Decreto  Sindacale  nr.  1  del  02.01.2024  di  nomina a  Responsabile  dell’Area  Economico 
Finanziaria – Entrate in P.O.;

Viste:
 la deliberazione di C.C. nr. 77 del 09.12.2023 di approvazione del DUP 2024/2026;
 la deliberazione di C.C. nr. 78 del  09.12.2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2024_2026;
  la deliberazione di Giunta Comunale nr. 399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato, 

ai sensi dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000, il P.E.G. (Piani Esecutivo di Gestione) 2024 – 2026, 
con la quale sono state assegnate all’Area Economico Finanziaria – Entrate, le necessarie 
dotazioni finanziarie per la gestione dei servizi di propria competenza, in attuazione agli 
obiettivi operativi individuati nel DUP 2024 – 2026;

Vist gli  artt.  107  e  109  del  D.Lgs.  n.  267/2000  relativi  all’attribuzione  delle  funzioni  e  delle  
responsabilità  ai  Responsabili  circa  all’adozione  di  provvedimenti  di  gestione  finanziaria  per  le 
attività di competenza e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.lgs 267/2000;

Vista  la  fattura  nr.2/VS  del  16.02.2024  di  Euro  7.661,31  (Iva  del  10%  inclusa)  presentata 
dall’A.M.A.M.  Azienda  Meridionale  Acque  Messina  S.p.A.  -  P.IVA  01937820833  del  16.02.2024 
acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al nr. 10079 del 29.02.2024, relativa alla fornitura acqua 
mc. 6.706 x 0,96700/mc – dal 18.08.2023 al 08.09.2023;

copia informatica per consultazione



Preso  atto  del  documento  unico  di  regolarità  contributiva  (DURC),  numero  protocollo 
INAIL_42317887  del  03.02.2024  attestante  la  regolarità  rispetto  agli  obblighi  contributivi 
previdenziali ed assicurativi INPS ed INAIL dell’operatore economico; 

Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della legge nr. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi 
finanziari con l'indicazione del conto corrente dedicato;

Dato atto che dalla verifica eseguita ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. 29 settembre 1973 nr. 602 e 
del D.M. 18/01/2018 nr. 40, l'A.N.A.M risulta soggetto non inadempiente nei confronti dell’Agenzia 
delle Entrate Riscossione, per cui si può procedere al pagamento della fattura;

Richiamata la deliberazione di C.C. nr. 66 del 22.07.2021 con la quale è stato dichiarato lo stato di  
dissesto finanziario del Comune di Taormina;

Vist:
 il D.Lgs n.267/2000;
 il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i;
 il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. nr. 41 del 17.06.2021.

DETERMINA

1. Di  liquidare  a  favore  dell’A.M.A.M.  -  Azienda  Meridionale  Acque  Messina  con  sede  a 
Messina in viale Giostra – Ritiro – P.VA/C.F. IT01937820833 la somma di € 7.661,31 a saldo 
Fattura  nr.2/VS  del  16.02.2024  per  fornitura  di  acqua,  acquisita  al  Protocollo  Generale 
dell’Ente al nr. 10079 del 29.02.2024;

2. Di  impegnare la  somma  di  €  7.661,31  alla  Missione  09  Programma  04  Titolo  1 
Macroaggregato 03 Capitolo 09041.03.00904112 del Bilancio di Previsione 2024_2026;

3. Di Procedere al pagamento in favore dell’Azienda Meridionale Acque Messina (A.N.A.M.) 
con sede in viale Giostra – Ritiro – MESSINA P.VA/C.F. IT01937820833, secondo le modalità 
riportare  nella  dichiarazione  ai  sensi  dell’art.  3  della  legge  nr.  136/2010  relativa  alla  
tracciabilità dei flussi finanziari;

4. Di nominare Responsabile del Procedimento il Rag. Giovanni Cacopardo;

5. Di  Pubblicare  la  presente  determina  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina sezione “amministrazione trasparente”.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 42 del 25/03/2024

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA - ENTRATE 

Oggetto:     LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA (A.M.A.M) PER LA 
FORNITURA ACQUA RELATIVA AL PERIODO 18.08.2023 - 08.09.2023 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 09041.03.00904112 428/2024 € 7.661,31

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 25/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


